
Publisko reģistru un 

statistikas datu pieejamība 

bibliotēkās 

uzņēmējdarbības un ekonomikas 

atbalstamatbalstam

Bibliotekāru 15.konference
11.04.2012



Prezentācijas saturs

• Pagasta bibliotēkas kā informācijas ieguves centri reģionos

• Statistikas dati par uzņēmējdarbības tendencēm valstī, novados

• Analītiskie pakalpojumi  - iespēja uzņēmējiem izvērtēt nozares 

perspektīvas, partneru izaugsmi, tos savstarpēji salīdzināt, 

izvērtēt personu publicitāti



Pagasta bibliotēkas kā informācijas ieguves centri reģionos

Informēta, zinoša 
sabiedrība

Informācijas pieejamības 
nodrošināšana nodrošināšana 

Bibliotēkas kā informācijas 
ieguves centri



• KĀ – uzsākt uzņēmējdarbību, kā atrast sadarbības partneri, kā 

noskaidrot vai pakalpojumu sniedzējs ir PVN maksātājs u.c.;

• KAM – pieder nekustamais īpašums, transportlīdzeklis, 

ganāmpulks, traktortehnika u.c.

• KO – parāda uzņēmuma (tai skaitā vienā nozarē strādājošu 

uzņēmumu) finanšu rādītāji,

Būtiska informācija  uzņēmējdarbības atbalstam

uzņēmumu) finanšu rādītāji,

• AR KO – nodarbojas novadā reģistrētie uzņēmumi 

• KUR – informācijas resursu pieejamība  



Lursoft

CSDD
Eiropas Biznesa 

reģistrs

Komercķīlu 
reģistrs

UR / 
Komercreģistrs

Amatpersonas 
/ dalībnieki

Traktortehnikas 
reģistrs

Zemesgrāmata

Kadastrs

PVN reģistrs

Iepirkumu 
uzraudzības 

birojs

Maksātnespējas 
reģistrs

LMAR

Gada 
pārskati

Atsauktās 
pilnvaras

Creditreform, 
Baltrisk 

Ganāmpulku 
reģistrs

Nodrošinājumi

reģistrs



Statistikas dati par uzņēmējdarbības tendencēm valstī, novados

• Lielākie uzņēmumi pēc neto apgrozījuma pa pilsētām, novadiem

• Reģistrēto / likvidēto uzņēmumu dinamika novados

• Novados strādājošo uzņēmumu skaits  sakārtots pēc to darbības virziena

Piemērs:

Bauskas novada TOP 5 (uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu, milj. Ls)



• Nozaru analīze

Iespējas – novērtēt nozares attīstības tendences, konkurences novērtējums

• Uzņēmumu salīdzināšana (piemērs)

Iespējas - savstarpēji salīdzināt un analizēt uzņēmumus, vienlaikus izvērtējot 

būtiskākos finanšu rādītājus

Analītiskie pakalpojumi



• Uzņēmuma izvērstā analīze (piemērs)

Iespējas - analizēt uzņēmuma attīstības dinamiku, salīdzinot to ar nozares 

finanšu rādītājiem

Uzņēmuma un nozares 

rādītāji un reitinga punktu 

piemērošana 

Pēc uzņēmuma reitinga Pēc uzņēmuma reitinga 

punktiem nosaka kopējo 

reitingu. Maksimālais 

apjoms ir 5 



• Personu publicitāte (www.news.lv) - Iespēja izvērtēt personu publicitāti, to salīdzināt



Paldies par uzmanību!

Daiga Kiopa 

SIA «Lursoft IT» valdes locekle 


